
Dziennik Ustaw Nr 130 - 4020 - Poz. 852, 853 i 854 

852 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 16 października 1997 r. 

w sprawie określenia innych form zabezpieczenia, które może być złożone na pokrycie kwot wynikających 
z długów celnych. 

Na podstawie art. 199 § 2 ustawy z dnia 9 stycznia 
1997 r. - Kodeks celny (Dz. U. Nr 23, poz. 117, Nr 64, 
poz. 407 i Nr 121, poz. 770) zarządza się, co następu­
je: 

§ 1. Zabezpieczenie gwarantujące pokrycie kwoty 
wynikającej z długu celnego może być złożone w for­
mie: 

1) książeczki oszczędnościowej na okaziciela, 

2) imiennej książeczki oszczędnościowej wraz z pi­
semnym potwierdzeniem krajowego banku pro­
wadzącego rachunek oszczędnościowy o posta­
wieniu wkładu przez jego właściciela do wyłącznej 
dyspozycji organu celnego. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 1998 r. 

Prezes Rady Ministrów: W Cimoszewicz 

853 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 16 października 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia wielokrotności prognozowanego przeciętnego wynagrodze­
nia w państwowej sferze budżetowej, stanowiącej przeciętne uposażenie funkcjonariuszy Służby Więziennej. 

Na podstawie art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwiet­
nia 1996 r. o Służbie Więziennej (Dz. U. Nr 61, poz. 283 
i Nr 106, poz. 496 oraz z 1997 r. Nr 28, poz. 153 i Nr 88, 
poz. 554) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W § 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
23 grudnia 1996 r. w sprawie określenia wielokrotności 
prognozowanego przeciętnego wynagrodzenia w pań­
stwowej sferze budżetowej, stanowiącej przeciętne 

uposażenie funkcjonariuszy Służby Więziennej (Dz. U. 
Nr 157, poz. 793), liczbę" 1,60" zastępuje się liczbą 
" 1,66". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 1998 r. 

Prezes Rady Ministrów: W Cimoszewicz 

854 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 16 października 1997 r. 

w sprawie określenia grup osób, którym przysługuje ulga w opłacie lub zwolnienie z opłaty 
za wstęp do muzeów państwowych. 

Na podstawie art. 10 ust. 4 ustawy z dnia 21 listo­
pada 1996 r. o muzeach (Dz. U. z 1997 r. Nr 5, poz. 24) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Opłata ulgowa za wstęp do muzeum przysłu­
guje za okazaniem stosownych dokumentów: 

1) uczniom szkół podstawowych i ponadpodstawo­
wych, studentom oraz uczestnikom studiów dokto­
ranckich, 

2) emerytom, rencistom, a także inwalidom i osobom 
niepełnosprawnym wraz z opiekunami - będą­
cym obywatelami polskimi, 



Dziennik Ustaw Nr 130 - 4021 Poz. 854 i 855 

3) nauczycielom szkół podstawowych i ponadpod­
stawowych oraz wychowawcom placówek opie­
kuńczo-wychowawczych, oświatowo-wycho­
wawczych resocjalizacyjnych działających 
w Polsce, 

4) osobom odznaczonym odznaką "Za opiekę nad za­
bytkami" lub odznaką honorową "Zasłużony dzia­
łacz kultury" . 

§ 2. Wstęp bezpłatny do muzeów przysługuje 

za okazaniem stosownych dokumentów: 

1) osobom odznaczonym Orderem Orła Białego lub 
Orderem Zasługi Rzeczypospolitej Polskiej, odzna­
ką honorową "Zasłużony dla Kultury Polskiej" oraz 

osobom, które zostały wyróżnione tytułem hono­
rowym "Zasłużony dla Kultury Narodowej", 

2) pracownikom muzeów wpisanych do Państwowe­
go Rejestru Muzeów, 

3) członkom Międzynarodowej Rady Muzeów (ICOM) 
i Międzynarodowej Rady Ochrony Zabytków 
(ICOMOS), 

4) dzieciom do lat siedmiu. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszen i a. 

Prezes Rady Ministrów: W. Cimoszewicz 

855 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 16 października 1997 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ustalania należności za korzystanie z przedsiębiorstwa, sposobu zabezpie­
czenia nie spłaconej części należności oraz warunków oprocentowania nie spłaconej należności. 

Na podstawie art. 54 ust. 1 ustawy z dnia 30 sierp­
nia 1996 r. o komercjalizacji i prywatyzacji przedsię­
biorstw państwowych (Dz. U. Nr 118, poz. 561 i Nr 156, 
poz. 775 oraz z 1997 r. Nr 32, poz. 184, Nr 98, poz. 603, 
Nr 106, poz. 673 i Nr 121, poz. 770) zarządza się, co na­
stępuje: 

§ 1. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o ustawie, 
rozumie się przez to ustawę z dnia 30 sierpnia 1996 r. 
o komercjalizacji i prywatyzacji przedsiębiorstw pań­
stwowych (Dz. U. Nr 118, poz. 561, Nr 156, poz. 775 
oraz z 1997 r. Nr 32, poz. 184, Nr 98, poz. 603, Nr 106, 
poz. 673 i Nr 121, poz. 770), zwaną dalej "ustawą". 

§ 2. Podstawę ustalania należności za korzystanie 
z przedsiębiorstwa stanowi wartość przedsiębiorstwa 
określona w umowie o odpłatne korzystanie, zwana 
dalej "wartością przedsiębiorstwa". 

§ 3. 1. W umowach przewidujących przeniesienie 
na przejmującego prawa własności przedsiębiorstwa 
zgodnie z art. 52 ust. 2 pkt 1 ustawy należność za korzy­
stanie z przedsiębiorstwa nie może być niższa od su­
my: 

1) wartości przedsiębiorstwa wpłacanej w formie rat 
kapitałowych, o których mowa w ust. 5, i 

2) sumy należnych za cały okres obowiązywania 
umowy opłat dodatkowych, obliczonych przy za­
stosowaniu stopy procentowej w wysokości 0,5 ak-

tualnej stopy oprocentowania kredytu lombardo­
wego, ustalanej przez Prezesa Narodowego Banku 
Polskiego, zwanej dalej "aktualną stopą kredytu 
lombardowego" . 

2. Podstawę ustalania opłaty dodatkowej stanowi 
wartość przedsiębiorstwa oddanego do odpłatnego 
korzystania, pomniejszona o zapłacone raty kapitało­
we. 

3. W wypadku gdy aktualna stopa kredytu lombar­
dowego przekracza 40%, do ustalania należności przyj­
muje się stopę procentową w wysokości 40%. 

4. Należność, o której mowa w ust. 1 pkt 2, aktuali­
zuje się na dzień zmiany aktualnej stopy kredytu lom­
bardowego. 

5. Ratę kapitałową stanowi iloraz wartości przedsię­
biorstwa i liczby kwartałów, na jaką umowę zawarto. 

§ 4. W umowach nie przewidujących przeniesienia 
na przejmującego prawa własności przedsiębiorstwa, 
zawartych na zasadach art. 52 ust. 2 pkt 2 ustawy, na­
leżność za korzystanie z przedsiębiorstwa obejmuje 
wyłącznie opłaty dodatkowe, ustalane zgodnie z prze­
pisami § 3 ust. 1 pkt 2 oraz § 3 ust. 2 i 4. 

§ 5. 1. Należność za korzystanie z przedsiębiorstwa 
jest wpłacana kwartalnie na rachunek wskazany przez 
Ministra Skarbu Państwa. 




